LA

Firma lhre Kundennummer: 242580
Landesinnung Wien Ihre UID-Nummer:

der Lebensmittelgewerbe Kundenbetreuer:  Customer Service
Strale der Wiener Wirtschaft E-Mail:  service@lva.at
AT 1020 Wien Datum:  2026/01/23

ANGEBOT A2601422

G2500360 Mikrobiologie

Konditorware 2073/2005

Projekt/Bezeichnung: Preis pro Anzahl Gesamtin
Probe Proben EUR

Angebot 1: HBK < 5 Tage 203,90 1 203,90

Angebot 2: HBK >= 5 Tagen 491,50 1 491,50

Zahlungskondition: Bei Erhalt fallig
Angebot gultig bis 2026/12/31

Die Kostenposition 'Probenadministration' deckt den Verwaltungsaufwand fur Probenerfassung, -
verwaltung sowie Erstellung eines Prufberichtes nach 1ISO 17025 ab und wird einmal pro Probe
verrechnet.

Routinemalig betragt die Auftragsdauer etwa 10 Werktage.

Produkte mit HBK < 5 Tage:

Fur die Untersuchung benétigen wir pro Produkt mindestens 5 Einzelstlicke, bereits durch den
Kunden portioniert, die einzelnen Einheiten diirfen sich nicht berthren. Die Produkte miissen
sortenrein verpackt Ubermittelt werden. Bei zu geringer Probenmenge kann es (auf Grund von
Nachlieferungen) zu einer Verzégerung des Fertigstellungstermins kommen.

Produkte mit HBK >= 5 Tagen:

Fir die Untersuchung bendtigen wir mindestens 10 Einzelstiicke pro Probe (10x Konditorware),
bereits durch den Kunden portioniert, die einzelnen Einheiten dirfen sich nicht berihren. Die
Produkte mussen sortenrein verpackt Gbermittelt werden. Bei zu geringer Probenmenge kann es
(auf Grund von Nachlieferungen) zu einer Verzégerung des Fertigstellungstermins kommen.

Sie kénnen Proben persénlich, per Post bzw. Botendienst in die Magdeburggasse 10, 3400
Klosterneuburg zustellen. Die Offnungszeiten unserer Probenannahme sind Montag bis
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Donnerstag 08:00 bis 16:00 Uhr und Freitag 08:00 bis 15:00 Uhr. Sollten Sie die Proben auf3erhalb
dieser Zeiten bringen wollen, bitten wir Sie, dies vorab mit uns abzuklaren.

Der Kunde nimmt zur Kenntnis, dass die LVA GmbH ihre Leistungen nur nach MalRgabe der
anwendbaren maligeblichen AGBs erbringt und stimmt ausdricklich dem Inhalt der AGBs und
deren Anwendbarkeit zu.
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Details zu Angebot Nr.: A2601422 AS
Angebot 1: HBK < 5 Tage

ArtNr Bezeichnung Leistung Listen- Rabatt% Einzel- Menge MEH Betrag

preis preis netto

VE00004634 Proben-, Lageradministration 27,70 27,70 1,00 STK 27,70
1 Lagerversuch Konditorware

VE00000155 Probenvorbereitung MIBI 9,50 25 7,12 1,00 STK 7,12

VEO0000400 °1 Listeria monocytogenes/OAA/quant/1g 37,50 25 28,12 1,00 STK 28,12
2 Lagerversuch Konditorware

VE00000155 Probenvorbereitung MIBI 9,50 25 7,12 1,00 STK 7,12

VEOO000400 °1 Listeria monocytogenes/OAA/quant/1g 37,50 25 28,12 1,00 STK 28,12
3 Lagerversuch Konditorware

VE00000155 Probenvorbereitung MIBI 9,50 25 7,12 1,00 STK 7,12

VEOO000400 °1 Listeria monocytogenes/OAA/quant/1g 37,50 25 28,12 1,00 STK 28,12
4 Lagerversuch Konditorware

VEO00000155 Probenvorbereitung MIBI 9,50 25 7,12 1,00 STK 7,12

VEOO0O00400 °1 Listeria monocytogenes/OAA/quant/1g 37,50 25 28,12 1,00 STK 28,12
5 Lagerversuch Konditorware

VEOO0O00400 °1 Listeria monocytogenes/OAA/quant/1g 37,50 25 28,12 1,00 STK 28,12

VE00000155 Probenvorbereitung MIBI 9,50 25 7,12 1,00 STK 7,12

Gesamt pro Probe 203,90

Hinweis zu °1

Bei Vorliegen eines positiven Befundes von entsprechend geregelten pathogenen Mikroorganismen sind Lebensmittelunternehmer und Labor
verpflichtet, gemaf § 38 / §74 LMSVG ein Isolat an das zustéandige Referenzlabor zu senden. Zudem kann fir die Beurteilung nach Verordnung (EG)
Nr. 2073/2005 idgF eine Quantifizierung notwendig sein. Dadurch entstehen Kosten, die wir weiterverrechnen mussen. Wir bitten um Verstandnis!
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Details zu Angebot Nr.: A2601422 AS
Angebot 2: HBK >=5 Tagen

ArtNr

VE00004634

VE00000155
VE00001292

VE00000155
VE00001292

VE00000155
VE00001292

VE00000155
VE00001292

VE00000155
VE00001292

VE00000155
VE00000400

VE00000155
VE00000400

VE00000155
VEO00000400

VE00000155

°1

°1

°1

°1

°1

°1

°1

°1

Bezeichnung Leistung

Proben-, Lageradministration

11. Ansatz

Probenvorbereitung MIBI

Listeria monocytogenes/Anreicherung/25g
2 2. Ansatz

Probenvorbereitung MIBI

Listeria monocytogenes/Anreicherung/25g
3 3. Ansatz

Probenvorbereitung MIBI

Listeria monocytogenes/Anreicherung/25g
4 4. Ansatz

Probenvorbereitung MIBI

Listeria monocytogenes/Anreicherung/25g
55. Ansatz

Probenvorbereitung MIBI

Listeria monocytogenes/Anreicherung/25g
6 Lagerversuch MHD

Probenvorbereitung MIBI

Listeria monocytogenes/OAA/quant/1g

7 Lagerversuch MHD

Probenvorbereitung MIBI

Listeria monocytogenes/OAA/quant/1g

8 Lagerversuch MHD

Probenvorbereitung MIBI

Listeria monocytogenes/OAA/quant/1g

9 Lagerversuch MHD

Probenvorbereitung MIBI

Listen-
preis

27,70

9,50
67,20

9,50
67,20

9,50
67,20

9,50
67,20

9,50
67,20

9,50
37,50

9,50
37,50

9,50
37,50

9,50

Rabatt%

25
25

25
25

25
25

25
25

25
25

25
25

25
25

25
25

25

Einzel-
preis

27,70

7,12
50,40

7,12
50,40

7,12
50,40

7,12
50,40

7,12
50,40

7,12
28,12

7,12
28,12

7,12
28,12

7,12
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Menge

1,00

1,00
1,00

1,00
1,00

1,00
1,00

1,00
1,00

1,00
1,00

1,00
1,00

1,00
1,00

1,00
1,00

1,00

MEH

STK

STK
STK

STK
STK

STK
STK

STK
STK

STK
STK

STK
STK

STK
STK

STK
STK

STK

Betrag
netto

27,70

7,12
50,40

7,12
50,40

7,12
50,40

7,12
50,40

7,12
50,40

7,12
28,12

7,12
28,12

7,12
28,12

7,12
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Details zu Angebot Nr.: A2601422 AS
Angebot 2: HBK >=5 Tagen
ArtNr Bezeichnung Leistung

VEO0000400 °1 Listeria monocytogenes/OAA/quant/1g
10 Lagerversuch MHD

VEO00000155 Probenvorbereitung MIBI

VEOO000400 °1 Listeria monocytogenes/OAA/quant/1g

Gesamt pro Probe

Hinweis zu °1

Listen-
preis
37,50

9,50
37,50

Rabatt%

25

25
25

Einzel-
preis
28,12

7,12
28,12

LA

Menge MEH Betrag
netto

1,00 STK 28,12
1,00 STK 7,12
1,00 STK 28,12
491,50

Bei Vorliegen eines positiven Befundes von entsprechend geregelten pathogenen Mikroorganismen sind Lebensmittelunternehmer und Labor
verpflichtet, gemafk § 38 / §74 LMSVG ein Isolat an das zustandige Referenzlabor zu senden. Zudem kann fir die Beurteilung nach Verordnung (EG)
Nr. 2073/2005 idgF eine Quantifizierung notwendig sein. Dadurch entstehen Kosten, die wir weiterverrechnen mussen. Wir bitten um Verstandnis!
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